Cum prioribus non confundenda species, *Blossevilleae moniliferae*, *B. retro-*

flexae et affiobibus certe proxima, a quibus tamen differre mihi videtur pinnarum forma elongata non minus quam ramentis ultimis simplicissimis et in receptacula continua (nec subdistanter nodoso-filiformia) transmutatis, ut de vesicularum situ nil dicam.

VII. FUCODIUM J. Ag.

1. FUCODIUM CAPENSE Aresch.

Thallo tereti a basi attenuato et decomposito-dichotomo fastigiato evesiculoso, receptaculis terminalibus cylindraceis elongatis.

Fucodium tuberculatum var. dumosa J. Ag. spec. et gen. 1, p. 205.

In sinu Tabulari Capitis bonae spei non infrequens.

Callus radicalis scutato-conicus, 3 lineas et forsitan interdum ultra diametro aequans. Thallus 5-6-pollicaris durissimus, exsiccatus saltim rigidissimus, corneus, immo madefactus difficillime flectitar, nigerrimus et quasi politus, teres, basi lineam l. sesquilineam, forsitan etiam duas lineas crassus, sursum insigniter attenuatus, basi minus, superne vero eximie regulariter dichotomus; dichotomiae inferiores saepe unum l. alterum pollicem distantes, quo vero superiores eo etiam magis approximatae; apices steriles elongati, simplices l. bifidi, saepe truncati. Receptacula turgida terminalia, longissima, 2-3-pollicaria, tuberculosa, recta l. curvata, cylindracea, saepe tantum in inferiori parte scaphidiifera, superiori sterili atque tenuiori, indeque apice quasi corniculata. Scaphidia extus protuberantia plura in circuitu et confinia; asci obovato-oblongi in iisdem cum antheridiis scaphidiis; antheridia obovato-elliptica in filis paraphysoideis tenuissimis ramosis lateralia l. terminalia.

Forma Fucodii tuberculati a Cel. J. Agardh habita haec planta videtur mibi species distinctissima et ita etiam notis optimis a F. tuberculato distincta, ut, illo e genere Fucodii excluso, sit tamen in hujus generis tribu Pelvetiae reservanda. Notae, quibus a F. tuberculato removetur longe, sunt numerosae: Substantia durissima atque rigidissima — nec, ut in illo, exsiccatione collabens, radix scutato-conica — nec fibrosa, thallus inferne crassus sursum sensim attenuatus dichotomus — nec pinnatus. Quamquam denique cum F. tuberculati tum F. capensis specimina eodem tempore, loco et modo exsiccata accepi numerosissima, tamem ne unicum vidi specimen, quod formam intermedium proderet. Specimina Fuci capensis sterilia et incaute inspecta, radices intortae Laminariae cuiusdam facile habentur. Paucis: in genere Pycnophyci, typo F. tuberculati fundato, militare non potest

VIII. HORMOSIRA Endl.

1. HORMOSIRA BANKSII (*Turn.*) — J. Ag. l. c. p. 191.

Ad littora Novae Hollandiae meridionalis in sinibus Port Adelaide et Port Phillip vulgatissima, ut videtur, species.

«We fear that authors make too many species in this genus» bene dicit Harvey (Alg. Tasm. p. 16). Receptacula in vera Hormosira Banksii normaliter elliptica, nonnunquam in sphaerica l. ovoides transeunt; normaliter nunquam sunt ex sphaericō depressa l. cupulaeformia, quae formae exsiccatione l. quadam degeneratione oriuntur. In speciminibus maxime evolutis receptacula 7 lineas circiter sunt longa et 5 lata; in speciminibus junioribus, quae ante oculos habemus, 3 lineas longa duasque lata; in maxime juvenilibus, quae vidimus, semine Sinapis interdum sunt parum majora; distantia receptaculorum parum constans. Tales formae ad H. Sieberi et H. Labillardieri nimis accedere videntur, quare et illas ab auctoribus distinctas species suspectas habeo.

IX. CARPOGLOSSUM Kütz.

1. CARPOGLOSSUM CONFLUENS (*Brown*). *J. Ag. l. c. p. 195.*

Ad littora Novae Hollandiae in sinu Port Phillip prope Pharum, sed multis aliis speciebus, ni fallor, in his oris rarer.

Callus radicalis pulvinato-hemisphaericus, ex quo planta exsurgit certe pluripedalis. Scaphidia in meis speciminibus vix in series (4-6, sec. J. Ag.) longitudinales perspicuas disposita, sed sine ordine per discum foliorum ita sparsa, ut margo utrinque nudus evadat. Cetera ut apud *J. Ag. l. c.*

X. DURVILLAEA Bory.

Callus radicalis discoideus plano-convexus. Thallus explanatus stipitatus, stipite tereti solido in laminam primitus simplicem deinde in lacinias e margine explicatas subpalmatissimam inox evanescente. Scaphidia per totum thallum sparsa in strato corticali nidulantia, poro pertusa, (omnia in eodem individuo) aut ascos aut antheridia includentia, indeque dioica; ascii, filis paraphysoideis subsimplicibus, obovati, utriculo primordiali in tres partes transversaliter diviso et harum intermedia verticaliter in duas partita, denique tetrasporiferi; antheridia obovata ad fila paraphysoidea ramosa.

De structura thalli et cellis illis, quae in Durvillaea utili observantur, apium non dissimilibus, cfr. *J. Ag. l. c.* et ea, quae infra dicere nobis in animo est. De cellis vero id solum observandum est, vesiculis Fucacearum eas sine dubio analogas nunc adesse nunc desiderari eamque ab causam in diagnosi generis, ut putamus, non esse respiciendas. Morphologicam thalli evolutionem quod attinet, in prima infantia videtur omnino folium stipitatum indivisum, ut thallus Laminariae digitatae, e cuius apice et margine utrinque excrescent laciniae plus minus elongatae, la-

cinias iterum iterumque vario modo explicantes. Haec evolutio, quam verisimam et contestatam, si quid video, putare cogor, est itaque longe alia quam illius Laminariae, in qua laciniae quadam laceratione thalli formari videntur. An vero laciniae, hoc modo evolutae, sint organa vere discreta, i. e. appendicularia habenda, dicere non audemus. In Durvillaea utili apices laciniarum nunquam detersi sunt (quamquam vi externa saepe abrupti), quare, cum in iisdem ipsa vegetatio posita videatur, eos habere crescendi naturam caulis, neque foliorum, facile putares. In Durvillaea Potatorum autem latissimae speciminum maximorum laciniae basi in petiolum teretem contrahuntur et sunt semper, ut mea fert observatio, veluti laciniae Eckloniae buccinalis apice dissolutae. — Num sunt igitur laciniae Durvillae utilis magis thallinae (dicere vellem caulis) naturae, D. Potatorum vero magis folii naturae? Multa de organis caulinis atque appendicularibus Phycearum observanda restant, observatione nostra dignissima, ut datas annotationes reprimere non debuerim. Quid caulis sit, quid folium, prima rei herbariae quaestio. Notiones l. definitiones abstractae, nisi observatione directae atque corroboratae, et observationum multitudo, nullis subjecta notionibus, sunt penitus ejusdem flocci. Ex eorum, quae observata sunt, et notionum perspecta congruentia omnis vera fluit scientia.

1. *DURVILLAEA UTILIS* Bory *Flor. Mal. n. 27. — J. Ag. l. c. p. 188.*

Thallo (intus normaliter celoso-inflato) laciniato-palmatifisso, laciinis basi conformibus, filis strati corticalis subsimplicibus parallelis densissimis, eorum cellulis diametro sesquilongioribus.

Ad insulas Malouinas, ad terram del Fuego, in freto Magelhaenico et ab eo secus oram Americae meridionalis occidentalem usque ad Valparaiso. — Cfr. de cetero Hook. *Fl. Antarct. et J. Ag. l. c.*

Haec species, ab omnibus tam bene diversa habita, Laminaria Potatorum Ag. sive Sarcophyco Potatorum a me rigidiori examini subjecto, visa est huic plantae tam affinis, ut de vera utriusque differentia magnam moveam dubitationem. Thallus cellis internis inflatus nota est vesicularum in Fuco vesiculoso praesentia l. absentia non gravior; nam in multis speciebus thallus omnino solidus est; inde forma laciniarum valde varia, laciniae scilicet modo sunt inflato-loriformes, modo solidae et planae. Sola, quam vidi, differentia in structura strati corticalis invenitur, quamquam eam constantem dicere non audeo. Sed plura hac de re infra.

Formas hujus speciei perplurimas ab auctoribus species distinctas habitas fuisse atque discriptas, suadent eorum opera. D. Mastigem *v. Suhr*, Halymeniam incurvatam *v. Suhr*, hujus plantae esse formas, jam in *Vet. Acad. Förhandl. 1847* demonstrare conatus sum; et Laminariam Caepaestipem *Mont* hic etiam pertinere,